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Datum: 8 juni 2016
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Vragenstellers: ONS / SP


Geachte Raad,


In de commissievergadering Burger en Bestuur van 2 juni jl. zijn de volgende vragen gesteld die niet tijdens de vergadering zijn beantwoord:

Vraag van de heer Maassen van SP:
1. De netto schuldquote is veel rooskleuriger dan verwacht (pagina 146). Hoe kan dat en wat zegt deze quote? Wat is de zin van een quote in dit verband ?

Antwoord op vraag 1:
De netto schuldquote (NSQ) geeft inzicht in het niveau van de schuldenlast van de gemeente ten opzichte van de eigen middelen. De NSQ is in de realisatie lager dan oorspronkelijk geraamd doordat een groot deel (ruim € 8,5 miljoen) van de investeringskredieten niet in 2015 tot uitvoering is gekomen en doorgeschoven is naar 2016. De kengetallen op blz. 146 zijn voorgeschreven door het ministerie van Binnenlandse Zaken. Het college is geen voorstander van het gebruik van een schuldquote, maar hanteert een absoluut schuldenplafond. In het overkoepelend financieel beleidskader dat het college medio 2015 heeft vastgesteld staat daarover het volgende:

“De netto schuldquote als normering heeft als nadeel dat de hoogte door veel variabelen beïnvloed wordt. Voor diegenen die het teller en noemer effect van ratio’s en quotes wil uitschakelen en alleen wil sturen op de “kale” schuldpositie kan een normering in de vorm van een absoluut bedrag kiezen. Het college heeft er voor gekozen om de bruto schuld in Voorschoten als absoluut bedrag te gebruiken als norm. De bruto schuld in jaar t+2 mag maximaal 55 miljoen zijn. Indien dit bedrag in het jaar t+2 te hoog uit dreigt uit te komen neemt het college maatregelen om dit te voorkomen.”


2. Op pagina 17 onderaan staat: "Na deze mutatie komt de stand van de concernreserve per ultimo 2015 uit op € 14.014.558. In de tabel op pagina 145 staat:

"Saldo concernreserve eind 2015 € 13.864.090". Hoe verhouden deze twee grootheden zich tot elkaar ? (Vraag van de heer Rasch van ONS Voorschoten).

Antwoord op vraag 2:

Het verschil tussen deze bedragen is € 150.468; het resultaat ná bestemming (met € 1 afrondingsverschil). Zie ook de zin op pagina 17: ”Wij stellen u voor dit resultaat tot te voegen aan de concernreserve.”


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


secretaris    burgemeester

